PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1464/2025

Assunto: Retomada das aulas de hidroginástica no EducaMais Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à retomada das aulas de hidroginástica no

EducaMais Centro.

Ex-alunos da modalidade relatam que, em razão da ausência de

manutenção nas piscinas, estão impossibilitados de frequentar as aulas desde o ano de

2024.

Ressaltamos que muitas pessoas participam das aulas de hidroginástica

por recomendação médica, sendo essa atividade fundamental para o cuidado com a

saúde e o restabelecimento físico. Negar o acesso à prática é, portanto, comprometer a

continuidade de tratamentos prescritos por profissionais da área da saúde.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P